TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

DO FUTEBOL DO AMAZONAS

PLENO

1
Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves
CEP 69.053-050

(92)3085-5656

Bairro Nossa Senhora das Graças.

Manaus/AM

tjd@tjdamazonas.com

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO 008/2018

O Auditor Presidente deste TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

AMAZONAS, Dr. Edson Rosas Junior, de acordo com o disposto no artigo 47

do CBJD, §4º do artigo 176-A, artigo 220-A-II/III, artigo 223, caput, §Ú,  e §2º

do artigo 191 todos do CBJD, faz saber aos que este EDITAL vier ou dele

conhecimento tiverem, que os Processos abaixo relacionados, encontram-se

na Pauta de Julgamento que se realizará, dia 26 de Março  de 2018, com

inicio às 18h, e seu Plenário Dr. Alberto dos Santos Puga Barbosa, sito a Rua

Rio Purus, nº29, Vieiralves, bairro Nossa Senhora das Graças, em

Manaus/AM.

1.PROCESSO N.º 111/2017:

Recurso Voluntário nº  016/2017

Recorrente: Edmundo Tiburcio Ferreira Araújo

Recorridos: Decisão da 2ª Comissão Disciplinar

AUDITOR RELATOR: Dr. Ruy Silvio Lima de Mendonça.

2.PROCESSO N.º 003/2018:

Recurso Voluntário nº 003/2018

Recorrente: Rodrigo Rebelo Novaes

Recorrido: Decisão da 1ª Comissão Disciplinar

Recurso Voluntário nº  004/2018

Recorrente: Luiz Rogério de Andrade Melo

Recorrido: Decisão da 1ª Comissão Disciplinar

AUDITOR RELATOR: Dr. João Carlos Bezerra da Silva.

mailto:tjd@tjdamazonas.com

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

DO FUTEBOL DO AMAZONAS

PLENO

2
Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves
CEP 69.053-050

(92)3085-5656

Bairro Nossa Senhora das Graças.

Manaus/AM

tjd@tjdamazonas.com

3.PROCESSO N.º 005/2018:

Recurso Voluntário nº 006/2018

Recorrente: Procuradoria de Justiça Desportiva do Amazonas

Recorridos: Charles R. da Silva, Josinaldo Limados Santos e Railson B

Queiroz, todos Atletas da EPD Penarol Atlético Clube. Macleison da Rocha

Almeida, Atleta da EPd São Raimundo Esporte Clube.

Recurso Voluntário nº  008/2018

Recorrente: EPD São Raimundo Esporte Clube

Recorridos: Decisão da 2ª Comissão Disciplinar

AUDITOR RELATOR: Dr. Alex Fernandes Minori.

4.PROCESSO N.º 006/2018:

Recurso Voluntário nº 007/2018

Recorrente: Procuradoria de Justiça Desportiva do Amazonas

Recorridos: Werley Araújo da Conceição, atleta da EPD CDC Manicoré.

AUDITOR RELATOR: Dr. Delias Vieiralves Tupinambá.

5.PROCESSO N.º 007/2018:

Recurso Voluntário nº 005/2018

Recorrente: Alberone Cornélio de Souza, técnico da EPD

Princesa do Solimões Esporte Clube.

Recorridos: Decisão da 2ª Comissão Disciplinar

AUDITOR RELATOR: Dr. Jayme Pereira Junior.

mailto:tjd@tjdamazonas.com

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA

DO FUTEBOL DO AMAZONAS

PLENO

3
Rua Rio Purus, 29, Conjunto Vieiralves
CEP 69.053-050

(92)3085-5656

Bairro Nossa Senhora das Graças.

Manaus/AM

tjd@tjdamazonas.com

Secretária Geral do

Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Amazonas, em Manaus (AM),

20 de Março de 2018.

Skarlleth Roberta Oliveira

SECRETÁRIA GERAL do
TJD/AM

mailto:tjd@tjdamazonas.com